능곡 2-7 630.0 - 630.0 0.4 종교시설

능곡 2-8 375.0 - 375.0 0.3 종교시설

202

05 사업시행계획

 도시계획시설(정비기반시설) 설치계획

가) 도로

• 도로 결정(변경)조서

구분

규 모

기능
연장
(m)

위 치

사용형태
최  초
결정일

비고
등급 류별 번호

폭원
(m)

기점 종점

기정 대로 2 능1 30 보조간선
도로

2,120
(738)

행주내동
395

화정동
120

일반도로 경고제381호
98-09-15 면적

변경변경 대로 2 능1 30
보조간선
도로

2,120
(738)

행주내동
395

화정동
120

일반도로
경고제381호
98-09-15

기정 대로 3 21
25
~28

보조간선
도로

484
(195)

토당동
373-153

토당동
346-1 일반도로

경고제69호
78-03-13

기정 중로 2 능2
15
~18

집분산
도로 283

토당동
889-2

토당동
80-1 일반도로

고고제100호
01-09-27　

기정 중로 2 능3
15
~21

보조간선
도로

560
(200)

토당동
889-9

토당동
282-11 일반도로

경고2청제5068호
06-05-15　

기정 중로 2 능4
15
~18

집분산
도로 211

토당동
85-14

토당동
361-24 일반도로

경고제2010-239호
10-07-29　

기정 중로 2 능5 15
보조간선
도로

401
(325)

토당동
36-26

토당동
292-49

일반도로
고고제68호
00-06-10　

기정 소로 3 58 6 국지도로 41
중로
2-능5

토당동
37-13도

일반도로
고고제156호
15-05-29

기정 소로 3 59 6 국지도로 130
중로
2-능5

대로3-21 일반도로
고고제156호
15-05-29

기정 중로 3 능17 12 국지도로
200
(74)

토당동
51-5

토당동
54-3

일반도로
고고제98호
19-04-05

주) ( )는 구역내 연장

• 도로 결정(변경)사유서
변경전 도로명 변경후 도로명 변 경 내 용 변 경 사 유

대로 2-능1 대로 2-능1
∙면적축소

 -감)1,210.3㎡ ∙ 진출입 차로(완화차선) 해제에 의한 면적 변경

203

나) 주차장

• 주차장 결정(변경)조서
구분

도면
표시
번호

시설명 시설의
세분 위  치

면   적 (㎡) 최  초
결정일 비 고

기 정 변 경 변경후

기정 ② 주차장 주차장 토당동 53-10 일원 1,072 - 1,072 경고제2010-239호
10-07-29　

노외주차장

다) 녹지

• 녹지 결정(변경)조서
구분

도면
표시
번호

시설명 시설의
세분 위  치

면   적 (㎡) 최  초
결정일 비 고

기 정 변 경 변경후

기정 ② 녹지
연결

녹지

토당동 99-54

일원
4,556.5 - 4,556.5

경고제2010-239호

10-07-29　

자연녹지

지역

라) 공원

• 공원 결정(변경)조서
구분

도면
표시
번호

공원명 시설의
세분 위  치

면   적 (㎡) 최  초
결정일 비 고

기 정 변 경 변경후

기정 ① 행복
근린
공원

토당동 292-5
일원

13,357.4

(6,001)
-

13,357.4

(6,001)
경고제2010-239호

10-07-29
자연녹
지지역

주) ( )는 구역내 면적

마) 공공공지

• 공공공지 결정(변경)조서
구분

도면
표시
번호

시설명 시설의
세분 위  치

면   적 (㎡) 최  초
결정일 비 고

기 정 변 경 변경후

기정 ③ 공공
공지

미래
공공용지

토당동
799-75 일원

30 - 30
경고제2010-239호

10-07-29

기정 ④ 공공
공지

미래
공공용지

토당동
36-21 일원

132 - 132
고고제98호
19-04-05

바) 사회복지시설

• 사회복지시설 결정(변경)조서

구분
도면
표시
번호

시설명 시설의
세분 위  치

면   적 (㎡) 최  초
결정일 비 고

기 정 변 경 변경후

기정 ① 사회

복지시설
- 토당동 90-1 일원 2,889 - 2,889

경고제2010-239호

10-07-29　

중복결정

해제

204

05 사업시행계획

 도시경관과 환경보전 및 재난방지에 관한 계획

구 분 계획내용 비 고

도시경관

- 지형과 조화된 스카이라인 및 녹지속의 주거지 경관 창출

- 휴먼스케일의 활력있는 가로분위기 형성

- 조화롭고 균형있는 도시미관 창출

환경보전
- 유수유출량을 감소를 위해 녹지율을 향상시키고, 투수성 포장률을 높일 수 있도록 공원

및 녹지를 계획

재난방지
- 긴급재난구조차량 접근 및 소방차의 접근로 배려

- 자연재해에 대비한 방재시스템 및 단지내 상하수도시설의 합리적인 설계반영

 기존 수목의 현황 및 활용계획

Ÿ 본 사업지는 주거밀집지역으로 자연적인 지형 및 식재, 식물상이 매우 빈약하여 보호수 또는 양호한 수목이
전무한 상태이나 사업시행시 양호한 수목은 사업시 구역내 나대지 지역에 이식후 재식토록 함

 정비사업 시행계획

시행방법 시행예정시기 사업시행예정자
정비사업 시행으로
증감 예상세대수

홍수등 취약요인에
대한 검토 결과

비 고

재개발사업(주택재개발사업) 2018년 주택재개발조합 증) 114 - -

 임대주택의 건설에 관한 계획

∙「도시 및 주거환경정비법」제4조의2에 따라 건립세대의 9% 이상 확보

전용면적 계 40㎡이하 40～60㎡이하 비 고

세대수 (세대) 331 250 81 -

 기존건축물의 정비ㆍ개량 및 건축시설계획

정비개량계획(동)
비 고

계 존치 개수 철거후신축 철거이주

364 - - 364 - -

205

 건축시설계획

획지구분
위 치 주용도 건폐율 계획용적률

명 칭 면 적(㎡)

능곡 2-1 52,206.4
고양시 덕양구 토당동

99-1번지 일원

공동주택

60%이하

265.6%

이하

능곡 2-2 30,048.3
고양시 덕양구 토당동

49-10번지 일원

능곡 2-3 19,874.0
고양시 덕양구 토당동

362-82번지 일원

능곡 2-4 736.0
고양시 덕양구 토당동

50번지 일원
유치원

능곡 2-5 458.0
고양시 덕양구 토당동

82-5번지 일원
종교시설

능곡 2-6 2,889.0
고양시 덕양구 토당동

90-1번지 일원
공공문화

200%이하능곡 2-7 630.0
고양시 덕양구 토당동

53-10번지 일원
종교시설

능곡 2-8 375.0
고양시 덕양구 토당동

53-16번지 일원
종교시설

변경
주택의 규모 및

규모별 건설비율

• 총세대수 : 2,933세대 [임대 331세대]

 - 전용면적 40㎡ 이하 : 250세대 [임대 250세대]

 - 전용면적 40~60㎡ 이하 : 1,624세대 [임대 81세대]

 - 전용면적 60~85㎡ 이하 : 1,025세대

 - 전용면적 85㎡ 초과 : 34세대

건축물의 건축선에 관한 계획
• 공동주택 건축한계선 6m

• 연결녹지변 건축한계선 3m

※ 최고높이는 건축법령에 의거 별도 지정

 공동이용시설 설치계획

Ÿ 재개발사업시 ‘주택건설기준등에 관한 규정’에 따라 설치함
 인구계획
∙ 2030 고양시 도시기본계획에 따른 세대당 2.52인 적용 (2020년 기준)

구 분 세대수 인구수 비고

계 2,933 7,392

40㎡이하 250 630

40~60㎡이하 1,624 4,093

60~85㎡이하 1,025 2,583

85㎡초과 34 86

206

05 사업시행계획

< 토지이용계획도 >

< 도시계획시설 결정(변경)도 >

207

< 건축지침도 >

< 건축배치예시도 >

208

05 사업시행계획
4.3 능곡5 재정비촉진구역 (주택재개발사업)

  가. 재정비촉진구역 지정도서

 재정비촉진구역 지정(변경)조서

구 분 명   칭 위  치
면 적(㎡)

비  고
기 정 증 감 변 경

기정
능곡5

주택재개발사업

고양시 덕양구 토당동

402번지 일원
131,431.7 - 131,431.7

지정 사유

∙ 당해 구역은 노후⋅불량주택과 건축물이 밀집한 지역으로서 주택재개발사업의 추진을 통한 주거환경의 개선과
기반시설의 정비를 통하여 쾌적한 주거지를 조성코자 재정비촉진구역으로 지정코자 함

< 위 치 도 >

능곡5구역

능곡초교 능곡재정비촉진지구
능곡고교

지도공원

지

   도

   로

토당초교

   로

   신

행

능곡중교

   로
   대
   주
행

승
   전
   로

209

나. 재정비촉진구역 지정요건 도서

 구역 일반현황 총괄표

도시관리

계획사항

용도지역
면 적(㎡)

구성비 (%) 도시계획시설
기 정 증 감 변 경

계 131,431.7 - 131,431.7 100.0  • 도   로 7개소

 • 주 차 장 1개소

 • 녹   지 4개소

 • 공   원 2개소

 • 공공청사 1개소

 • 체육시설 1개소

 • 학   교 1개소

제1종일반주거 - - - -

제2종일반주거 118,423.8 - 118,423.8 90.1

제3종일반주거 - - - -

일반상업 - - - -

자연녹지 13,007.9 - 13,007.9 9.9

토 지

현 황

구 분 계 사유지
국․공유지(관리청별)

비 고
소 계 국유지 시․도유지

면적(㎡) 131,431.7 102,566.75 28,864.95 2,880.7 25,984.25

필지수 403 343 60 17 43

건축물

현  황

구 분 계
허가유무

용도별 허가유무별

비 고주 거 용 비 주 거 용

유허가 무허가 소 계 유허가 무허가 소 계 유허가 무허가

동 수 301 301 - 211 211 - 90 90 -
-

호 수 587 587 - 491 491 - 96 96 -

거주자 및

권리자

현  황

거 주 가 구 거 주 인 구 권리자수

(과세대장

자료)계 가옥주 세입자 계 가옥주 세입자

2,380 609 1,771 5,645 1,661 3,984 1,569

 구역지정 요건을 증명하는 내역서

∙ 구역지정기준 : 구역면적 기준에 충족하고, 기준 중 1개 이상 조건에 충족
∙ 구역정형화에 대한 구역지정 요건완화는 경기도 도시 재정비 위원회 자문 완료

구 분 기준 (완화) 구역전체 노후도 충족 지역
호수밀도
완화 지역

구역 정형화
완화 지역

적합여부

구역면적
10,000㎡이상

(30,000㎡)
131,431.7㎡ 93,055㎡ 29,976㎡ 8,400.7㎡ O

호수밀도
70호/ha이상

(56호/ha)
44.5호/ha 39.5호/ha 57.7호/ha 55.9호/ha O

주택접도율
30%이하

(36%)
93.0% 89.3% 29.3 100.0% X

노후․불량건축물

(2017년)
50%이상 41.5% 69.4% 11.2% 6.1% O

과소필지 등
40%이상

(32%)
9.5% - - - X

주) 「경기도 도시 및 주거환경정비 조례」 제4조제2호 기준 적용

210

05 사업시행계획

가) 호수밀도 현황 : 587호 / 13.1ha = 44.5호/ ha
구분

호수밀도
(호수/ha)

구역면적
(㎡)

건축물 호수
비 고

계 단독주택 공동주택 기타 건축물

구역전체 44.5 131,431.7 587 67 424 96 -